

Comune di Favara Piazza Garibaldi – 92026 Favara (AG) **Posizione Organizzativa n. 5 Area Polizia Locale** Tel 0922 32132 – Fax 0922 436696

Ord. n. 9 del <u>/4 - 01-20</u>22 Prot. n. <u>1805</u> del <u>/4 - 01-2022</u>

IL RESPONSABILE Posizione Organizzativa nº 5

\checkmark	Vista la richiesta presentata in data 25.11.2021 dal Sig-	nato a
(– acquisita in pari data al n. 4:	5948 del
	Protocollo Generale del Comune di Favara - riguardante l'assegnazione di uno stallo	di tipo
	personalizzato riservato alla sosta dei veicoli a servizio di persona invalida da realizzare i	nell'area
	prospiciente l'accesso della seconda entrata della propria abitazione ricadente	

- Considerato che la richiesta è stata avanzata nell'interesse dello stesso, residente che lo stesso è titolare di contrassegno per parcheggio invalidi n. 2018/21 rilasciato dal Comune di Favara con validità fino al 15.02.2026;
- Appurata la necessità di regolamentare un'area di sosta di tipo personalizzato da riservare ai veicoli a servizio del sig.

 a realizzare nell'area prospiciente l'ingresso dell'abitazione, ubicato

 così come individuato da sopralluogo effettuato da personale di questo Comando;
- ✓ Visti gli artt. 7 e 188 del Codice della Strada, di cui al D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 ed il relativo Regolamento di Esecuzione, di cui al D.P.R. 16.12.1992 n. 495;
- ✓ Visto il vigente Regolamento Comunale che disciplina l'istituzione e l'assegnazione di spazi di sosta di tipo personalizzato a servizio delle presone invalide, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 126 del 05.11.2009;
- ✓ Vista la documentazione allegata alla richiesta in argomento;
- ✓ Ravvisata la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ORDINA:

✓ Istituire uno stallo di sosta di tipo "personalizzato" a servizio della titolare del contrassegno per parcheggio invalidi n. 2018/21 (rilasciato dal Comune di Favara con validità fino al 15.02.2026) da posizionare nell'area prospicente al corrispondenza all'abitazione – parallelamente all'asse della strada – , come individuato da sopralluogo effettuato da personale di questo Comando.

Dare atto che la sosta nel predetto stallo è riservata e consentita ai soli veicoli a servizio del titolare del già meglio specificato contrassegno invalidi (di cui all'art. 381 del Regolamento di Esecuzione al Codice della Strada) con l'obbligo di esporlo all'interno del veicolo ed in modo ben visibile.

L'Ufficio Segnaletica del Comune di Favara è incaricato alla collocazione di idonea segnaletica orizzontale e verticale, prevista dal vigente Codice della Strada e dal relativo Regolamento di Esecuzione.

Il Comando di Polizia Locale e tutte le Forze dell'Ordine, sono incaricate alla esecuzione della presente Ordinanza.

AVVERTE:

contro il presente provvedimento è ammesso, entro sessanta giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Favara, Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con le formalità di cui all'art. 74 del D.P.R. 495 del 16.12.1995, oppure ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia ai sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 e/o Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio.

Responsabile del Servio n. 3 P.L. Isp. Capo Fabile Cucchiara



IL RESPONSABILE P O. n. 5
Area Polizia Locale

Comandadio Baotano Raia